

Welterbestadt Quedlinburg

Der Oberbürgermeister



Datum der Beantwortung: 14.11.2023

Beantwortung einer Anfrage

gemäß § 13 der Geschäftsordnung des Stadtrates der
Welterbestadt Quedlinburg und seiner Ausschüsse

Antwort Nr.: AntwStR/008/23

öffentlich

Datum der Anfrage: 12.10.2023 Stadtrat

Beantwortung Anfrage StR Petrusch im Stadtrat vom 12.10.23 - Baufortschritt Straßenbaumaßnahme Ditfurter Weg/Ritterangerweg/Feldmark links der Bode

Herr StR Petrusch berichtet, dass kein Baufortschritt an der Straßenbaumaßnahme Ditfurter Weg/Ritterangerweg/Feldmark links der Bode mehr wahrzunehmen ist. Er fragt an, bis zu welchem Datum ist die VBAO ausgestellt? Ist das realistisch? Wann kann mit einer Befahrbarkeit gerechnet werden?

beantwortet durch:	Frau Zander	<i>gez. S. Zander 14.11.23</i>
Erforderliche Mitzeichnungen:	3 Bauen, Stadtentwicklung und Welterbemanagement	<i>gez. i.V. K. Held 15.11.23</i>
Fachbereich:	3.2 Hoch- und Tiefbau, Gebäudemanagement	<i>gez. S. Zander 14.11.23</i>
Oberbürgermeister	Frank Ruch	<i>gez. F. Ruch 15.11.23</i>

Antwort:

Für das Bauvorhaben des ZVO „Ersatzneubau des Schmutzwasserhauptsammlers“ war eine ursprüngliche Bauzeit vom 11.07.2022 bis zum 31.08.2023 vereinbart. Auf Grund von erforderlichen Änderungen im Bauablauf zur Aufrechterhaltung der Befahrbarkeit der jeweils anliegenden Grundstücke bzw. zur Reduzierung der Einschränkungen für die Anlieger, durch zusätzliche Leistungen für die Herstellung von Hausanschlüssen für die Trinkwasserversorgung, durch zusätzliche Leistungen für die Neugestaltung der Gartenzufahrten und Gartenzugänge sowie die noch immer ausstehende Betra (Betriebs- und Bauanweisung: Schriftliche Anweisung für Bauarbeiten bei der Deutschen Bahn, die die notwendigen Abstimmungen zwischen Bauablauf und Zugverkehr festlegt) zu Arbeiten am und unter den Anlagen der DB war der vereinbarte Fertigstellungstermin nicht haltbar.

Die VBAO ist nach derzeitigem Stand auf den 30.11.2023 datiert. Der Straßenverkehrsbehörde liegt mit Datum vom 02.11.2023 ein Antrag auf Verlängerung der VBAO bis zum 20.12.2023 vor. Des Weiteren wird seitens des AG und AN für das Bauvorhaben davon ausgegangen, dass sich die Arbeiten in 2024 fortsetzen werden.